sola executio voti. Et hoc notat idem Archi. et Hu. xxx. q. i. de eo. xxxij. q. ij. antiqui. et hoc quo ad primitum. Quo ad finem hanc opini. tenet Arc. i. d. c. si vir. Idem Jo. an. in. d. c. rursus. Idem Vin. Idem glo. i. c. agatosa. xxvij. q. ij. Idem glo. in c. qdā. et c. placet. et c. accedēs de quer. qm. et Pa. perasit ibi cū dictis glosis. Idem tūz Sco. Ri. Tho. pe. et ceteri theologi in. iiiij. di. xxxvij. Idem Jo. in sum: confessio idem vñt tenē sumiste. et vt vi des totus mūndus abiit post istā opī. q̄ est fundata super optima rōne. Alia vero ut probatū est: nullū habet funda mentū. Quidā in instiūtis opī. reducere ad concordiam. sic. vt prima opī. habeat locū qm̄ quis solū petit ad satisfaciē dū suo appetitus et sic nō possit exigere sine peccato mortali. Sedā vero opī. habeat locū qm̄ quis si non peteret reddere ret se nimis onerosum alteri parti maxime si ille qui fecit votū sit vir. Ista distinctione est optima et excludit totaliter pro opinione nr̄a. Nam vult dicere q̄ si petit solū amore sui et sui contemplatiōe q̄ tūc peccat mortaliter. Si autē petit nō sui contemplatiōe: nec vt p̄ncipaliter satis faciat suo appetitus s̄ amore et contemplatione mulieris: quā vidit tētari ad hoc. vel hoc perpēdit ex nature qdīno ne puta q̄ scit natura hoc rōnabilititer debere petere. Scilicet tū ipam esse verecūdā nō peteret: tūc ne sit mulieri vñ alteri p̄tingit onerosos p̄t petere. hoc est verissimū et equissimū. Sz dico q̄ taliter petēs dī reddere et nō exigere. et hoc expresse tūz gl. in. d. c. de viduis vbi q̄rit. Pone ambos p̄inges voulisse q̄ nūq̄s exigēt. Rūdet q̄ bñ tūz m̄rimo niū: q̄ vterq; p̄t reddere. Sz quoniam Rūdet cū reliquā nō exigat. vterq; si sciat alterū indigere nec posse exigere scz exp̄sse re. iquodz comiserit et vter q̄ reddere dicetur. Ecce casus noster. Idem tenet Aug. de ancho. super epistolis Pauli. vbl dicit q̄ tripliciter vro or p̄t petere debitu. scilicet vbi exp̄sione. Secundo signi demonstratione. Tertio ex nature qdīto. et si solū vir

teneat reddere debitu p̄io et scđo mō sed et tertio mō vro or petēti ne sit sibi onerosus. Excluēt q̄ talis voulēs nullo vñq̄ tempore p̄t exigere debitu: q̄vis post primū actū teneat reddere exacto eo mō q̄ dicū ē. et hec opī. tenenda est Primo q̄ tuta alia periculosa. Scđo q̄ rōabilis. quia fundata super optima rōne. alia irrationabilis. q̄ super rōne fundata. Tertio esto q̄ p̄ia ecē eq̄ rōabilis ut secunda: qd̄ tamē ē falsū: adhuc tenēda est nr̄a opī. p̄ theorica. Ho. et Ber. qui dicit q̄ quando vtracq; opī. ē rōabilis. tunc sequēda ē opī. habens plures et famosiores doc. mō ut est p̄ batū nostra opī. h̄z q̄si sinecōparatio ne plures doc. numero et famosiores q̄ alta ergo indubie tenēda. et hec nota q̄ alibi nō inuenies ita bñ discussa. Sed qd̄ sigs voulit q̄ nūq̄s redde ret si vro or eu p̄tingeret ducere: si postea ducit. qd̄ iure. Et Jo. vbi. s. q̄ n̄ te nef tale votū seruare: q̄ p̄ceptū ē apostoli de reddendo. Cui p̄ contrahēs post votum simplex q̄ peccet mortaliter. q̄ qas. cal. i. c. rursus' q̄ cle. vel vo. dicit q̄ qm̄ p̄trahit: aut habet animū cōsumādi m̄rimontū. et tē peccat mortaliter q̄ facit p̄tra votum. Aut nō habuit animū cōsumādi: sed religionē intrādi an p̄sumationē. Et tunc non peccat mortaliter: q̄ in nullo fecit p̄tra votū. et per hanc distinctionē vñt concordari opiniones q̄ vñt. Et Ric. tū vbi. s. tū indistincte q̄ p̄hens post votū p̄tinētie simplex. nisi certificatus p̄ sp̄am sanctā fuit: p̄ deus sic ordinavit q̄ nūq̄s sequēt carnalis copula: peccat q̄: alia iura p̄hībenē tales p̄here: et si ille q̄ voulit intēdat religiōnē strare an m̄rimoniū p̄sumationem et hoc p̄hībītū ē ad vitādū pīculū frāctōnis voti periculū enī esset ne p̄t etū illū mutaret p̄positū qd̄ an hēbat et ad vitādū p̄fusionē alterius p̄tingis q̄ quodāmō p̄fundere: si alter p̄tū cū eo m̄rimontū renueret p̄sumare. hec Ric. et hec opinio vñt eḡsima. et sō tenēda. et credo q̄ talis peccaret mortaliter.